Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа «19» июня

2024 г. № 491  «О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского

района Чувашской Республики от 07 августа 2020 г. № 328

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Федерации,

Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 марта 2014 г. ода №77 «Об

утверждении Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014-2043

годы и Порядка разработки и утверждения краткосрочных республиканского и муниципальных

планов реализации Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014-2043

годы» администрация Шемуршинского муниципального округа постановляет:

1. Внести в краткосрочный муниципальный план реализации Республиканской программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на

территории Шемуршинского района на 2021-2023 годы, утвержденный постановлением

администрации Шемуршинского района Чувашской Республики 07 августа 2020 г. № 328 «Об

утверждении краткосрочного муниципального плана реализации Республиканской программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на

территории Шемуршинского района на 2021-2023 годы» (с изменениями, внесенными

постановлением администрации Шемуршинского района Чувашской Республики  от 06 сентября

2023 г. № 742) (далее – Постановление), следующие изменения:

- приложения 1,2,3 к Постановлению изложить в редакции согласно приложениям 1,2,3

соответственно к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить заместителя главы

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальника управления по

благоустройству и развитию территорий Кокуркина А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                      С.А. Галкин

ВЕСТИ

Шемуршинского
муниципального округа

Выпуск № 88 от 19 июня  2024 года

Периодическое

печатное издание
администрации
Шемуршинского
муниципального

округа Чувашской
Республики

Издается с 20 декабря 2022 года

за счет средств

республикан-

ского бюджета

Чувашской

Республики

за счет

средств

местного

бюджета

кв. метров кв. метров кв. метров чел. рублей рублей рублей рублей рублей рублей/кв.

м

рублей/кв. м рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1 с. Шемурша, ул.

Космовского, д.№15

1972 2009 кирпич 2 1 391,20 354,20 221,81 21 ремонт крыши 1 333 210,55 0,00 0,00 0,00 1 333 210,55 3 764,00 15 143,38 на счете

рег.

оператора

6,53 2021

Итого: 1 дом 391,20 354,20 221,81 21 1 333 210,55 1 333 210,55 3 764,00

2 с. Шемурша, ул.

Юбилейная, д. №6

1977 2009 кирпич 2 3 942,11 839,39 530,17 35 ремонт фасада 2 408 780,83 0,00 0,00 0,00 2 408 780,83 2 869,68 20 169,39 на счете

рег.

оператора

6,92 2022

Итого: 1 дом 942,11 839,39 530,17 35 2 408 780,83 2 408 780,83 2 869,68

3 с. Шемурша, ул.

Космовского, д.№7

1997 кирпич 2 2 1 129,18 606,20 348,44 20 ремонт крыши,

систем холодного

водоснабжения,

водоотведения

3 241 001,01 0,00 0,00 0,00 3 241 001,01 5 346,42 22 041,12 на счете

рег.

оператора

7,38 2023

Итого: 1 дом 1 129,18 606,20 348,44 20 3 241 001,01 3 241 001,01 5 346,42

Итого 2021-2023 гг. 3

МКД

6 6 2 462,49 1 799,79 1 100,42 76 6 982 992,39 6 982 992,39 11 980,10

Год

проведе

ния

капитал

ь-ного

ремонта

общего

имущес

тва в

много-

квартир

ных

домах

2021 год

2022 год

2023 год

Приложение № 1 к постановлению администрации Шемуршинского

муниципального округа от 19.06.2024 г. №491

Приложение № 1 к постановлению администрации Шемуршинского

района от 07.08.2020 г. № 328

ввода в

экс-

плуата-

цию много-

квар-

тирного

дома

в том числе

жилых

помещений,

находящих-

ся в соб-

ственности

граждан

Коли-

чество

подъез-

дов в

много-

квар-

тир-

ном

доме

Вид ремонта общего

имущества

в много-

квартирном доме

всего

Количество

жителей,

зарегистриров

анных в

многоквартирн

ом доме

на дату

утверждения

Республиканск

ой программы

капитального

ремонта

общего

имущества в

многоквартирн

ых домах,

расположенны

х на

территории

Чувашской

Республики, на

2014–2043

годы

Мате-

риал

стен

Мини-

маль-

ный

размер

фонда

капи-

таль-

ного

ремонта

(для

домов,

выбрав-

ших

спец-

счет)

Способ

формиро-

вания фонда

капиталь-

ного

ремонта

всего

Общая

площадь

многоквар-

тирного

дома

Стоимость капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме

за счет

средств

собствен-

ников

помещений

в многоквар-

тирном доме

Адрес многоквартирного

дома

завер-

шения

послед-

него

капи-

таль-

ного

ремон-

та в

много-

квартир-

ном

доме

Год Коли-

чество

этажей

в

много-

квар-

тир-

ном

доме

Площадь помещений

многоквартирного дома

Удельная

стоимость

капиталь-

ного

ремонта

одного

квадратно-

го метра

общей

площади

помещений

много-

квартир-

ного дома

Таблица №1. П Е Р Е Ч Е Н Ь

многоквартирных домов, расположенных на территории Шемуршинского района Чувашской Республики, в отношении которых в 2021-2023 годах планируется проведение капитального ремонта общего имущества

за счет средств

государственной и

муниципальной поддержки

за счет средств

государствен-

ной корпора-

ции – Фонда

содействия

реформирова-

нию жилищно-

коммунального

хозяйства

Предель-

ная

стоимость

капиталь-

ного

ремонта

одного

квадрат-

ного метра

общей

площади

помещений в

много-

квартир-

ном доме

№

пп

№

пп

Адрес многоквартирного

дома

Cтоимость

капиталь-

ного

ремонта

общего

имущества в

многоквартир

ном доме –

всего

Ремонт

внутридомовых

инженерных

систем

Установка и

замена

коллективных

(общедомовы

х)

ПУ и УУ

Разработка

проектной

документации

Услуги по

строительному

контролю

улица, № дома рублей рублей рублей кв. метров рублей ед. рублей кв. рублей кв. метров рублей куб. метров рублей рублей рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

1 с. Шемурша,

ул. Космовского, д. 15

1 333 210,55 398,90 1 333 210,55

Итого по району 1 333 210,55 398,90 1 333 210,55

2

с. Шемурша,

ул. Юбилейная, д. 6

2 408 780,83 596,00 2 408 780,83

Итого по району 2 408 780,83 596,00 2 408 780,83

3 с. Шемурша,

ул. Космовского, д. 7

3 241 001,01 569 311,69 709,10 2 671 689,32

Итого по округу 3 241 001,01 569 311,69 709,10 2 671 689,32

Итого: 6 982 992,39 569 311,69 1 108,00 4 004 899,87 596,00 2 408 780,83

 Приложение № 2 к постановлению администрации Шемуршинского

муниципального округа от 19.06.2024 г. №491

Приложение № 2 к постановлению администрации Шемуршинского района

от 07.08.2020 г. № 328

2021 год

2022 год

2023 год

рублей

многоквартирных домов, расположенных на территории  Чувашской Республики, в отношении которых планируется проведение капитального ремонта общего имущества, по видам капитального ремонта

Таблица №2. Р Е Е С Т Р

Ремонт крыши Ремонт, замена,

модернизация лифтов,

ремонт лифтовых шахт,

машинных и блочных

помещений

Ремонт подвальных

помещений,

относящихся к общему

имуществу в

многоквартирном доме

Утепление и ремонт фасада

многоквартирного дома

16

Ремонт фундамента

многоквартирного дома

Энергетическое

обследование

многоквартирного

дома

IV

квартал

2021 г.

IV

квартал

2022 г.

IV

квартал

2023 г.

всего IV квартал

2021 г.

IV квартал

2022 г.

IV квартал

2023 г.

всего

кв.

метров

чел. ед. ед. ед. ед. рублей рублей рублей рублей

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 14

1 Шемуршинский

район

391,20 21 1 1 1 333 210,55 1 333 210,55

2 Шемуршинский

район

942,11 35 1 1 2 408 780,83 2 408 780,83

3 Шемуршинский

муниципальный

округ

1 129,18 20 1 1 3 241 001,01  3 241 001,01

5 Итог: 2 462,49 76 1 1 1 3 1 333 210,55 2 408 780,83 3 241 001,01 6 982 992,39

              Приложение № 3 к постановлению администрации

Шемуршинского муниципального округа от 19.06.2024 г. №491

2021 год

2023 год

2022 год

Таблица №3. Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных

на территории Шемуршинского района Чувашской Республики в 2021-2023 годах.

№

пп

Наименование

муниципального

образования

Общая

площадь

многоква

ртирных

домов

Количество

жителей,

зарегистрированны

х в

многоквартирных

домах на дату

утверждения

Количество многоквартирных домов Стоимость капитального ремонта общего имущества

Приложение № 3 к постановлению администрации Шемуршинского

района от 07.08.2020 г. № 328

Периодическое печатное издание

«ВЕСТИ Шемуршинского

мунициапльного округа»
Учредитель: Администрация

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика,

с.Шемурша, ул.Советская, д.8

тел. (83546)2-32-48

e-mail: shemur@cap.ru

Электронная версия на сайте:

http://www.shemur.cap.ru

Распространяется на территории

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики.

БЕСПЛАТНО.

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов

http://www.shemur.cap.ru/